
OFICIALDIÁRIO 
Nº 2189 ANO XXVILHENA-RO, TERCA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2017

                

Atos do Executivo
www.vilhena.ro.gov.brCADERNO Idov@vilhena.ro.gov.br

SUMÁRIO

DOV
DIÁRIO OFICIAL  

VILHENA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VILHENA 

CENTRO ADMINISTRATIVO SENADOR
DR. TEOTÔNIO VILELA

Visite nosso Portal:
dov.vilhena.ro.gov.br

Av. Rony de Castro Pereira, 4177 - Jd. América
CEP 76980-000 - VILHENA - RO

FONE: (69) 3919-7080

Rosani Terezinha Pires da Costa Donadon
Prefeita

			   SEMIG - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 			 
	 INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL 

PORTARIA INTERNA

DESIGNA SERVIDOR PARA SER FISCAL DE OBRA PÚBLICA CONFORME 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Integração Governamental, do Município de Vilhena, Estado 
de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições que lhe são 

conferidas.

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Engenheira Civil Maira Sobral Vannier, portadora do CREA/RO nº 141.607 
D/RJ e do CPF nº 893.699.397-68, para ser a fiscal da obra pública “Ampliação da Casa do Artesão”, 
oriunda do Processo Administrativo n° 3696/2016, Contrato nº 034/2017, para fiel atendimento ao Decreto 
n° 29.628/2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Vilhena/RO, 07 de março de 2017.

Ivete Maria Pires da Costa
Secretária Municipal de

Integração Governamental

PORTARIA INTERNA

DESIGNA SERVIDOR PARA SER FISCAL DE OBRA PÚBLICA CONFORME 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Secretária Municipal de Integração Governamental, do Município de Vilhena, Estado 
de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições que lhe são 

conferidas,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o Engenheiro Civil Eduardo Fernando da Silva, portador do CREA/RO nº 131.903 
D/RJ e do CPF nº 784.737.307-63, para ser o fiscal da obra pública “Ampliação da Casa do Artesão”, 
oriunda do Processo Administrativo n° 3696/2016, Contrato nº 034/2017, para fiel atendimento ao Decreto 
n° 29.628/2013.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Leia-se, Cumpra-se, Publique-se.

Vilhena/RO, 07 de março de 2017.

Ivete Maria Pires da Costa
Secretária Municipal de

Integração Governamental

SEMIG - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL .... 1

GABINETE DA PREFEITA........................ 2

IPMV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL DE VILHENA...................... 2

SEMUS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE............................................................ 2



DOV Nº 2189 2Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

GABINETE DA PREFEITA

DECRETOS 

IPMV - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE VILHENA

DECRETO Nº 39.246/2016

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE MÉDICOS – CPSM, EDITAL Nº 003/SEMUS/CPSM DE 31 DE 
JANEIRO DE 2017, REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2017/SEMUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita do Município de Vilhena, Estado de Rondônia, no exercício regular de seu cargo e usando das atribuições que lhe são conferidas 
no art. 96, inciso IX da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º A homologação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado, edital nº 003/SEMUS/CPSM de 31 de janeiro de 2017, referente ao 
Processo Administrativo nº 131/2017/SEMUS, realizado pela Comissão Coordenadora designada pelo Decreto nº 38.912 de 11 de janeiro de 2017.

Art. 2º Cabe a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, proceder à contratação, conforme necessidade, obedecendo, rigorosamente, a ordem 
de classificação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, Paço Municipal.
Vilhena (RO), 27 de fevereiro de 2017.

ROSANI TEREZINHA PIRES DA COSTA DONADON
Prefeita do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2017/IPMV
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 023/2017/IPMV

Visto e analisado o processo administrativo nº 023/2017/IPMV, com o objetivo de aquisição de passagens aéreas de acordo com a Ata de abertura 
da sessão para julgamento, designada pelo Decreto nº 38.581/2017. Considerando-se que o presente procedimento licitatório, foi deflagrado com base na 
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e, considerando ainda o Parecer Jurídico de fls 142 e 143 dos autos, HOMOLOGO e RATIFICO a presente licitação, 
conforme segue:

Em favor da empresa SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI sendo a proposta de 13% (treze por cento) de desconto, valor 
estimado em R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Vilhena/RO, 06 de março de 2017.

INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE VILHENA - IPMV

SEMUS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO Nº003/SEMUS/CPSM

MEDICO ANESTESIOLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 PABLO ROBERTO SEGOVIA JURADO 06/07/1951 Não Médico Anestesiologista C.H. 40 Aprovado

2º 100 / 100 REINALDO ALMEIDA GIL 05/05/1967 Não Médico Anestesiologista C.H. 40 Aprovado

3º 95 / 100 ANTONIO AUGUSTO BETTERO 
MONTEIRO LOBATO 18/09/1957 Não Médico Anestesiologista C.H. 40 Aprovado

4º 80 / 100 SAYONARA MEDEIROS BORGES LIMA 18/10/1967 Não Médico Anestesiologista C.H. 40 Aprovado

5º 70 / 100 CAIO OLIVEIRA GUIMARÃES 12/05/1985 Não Médico Anestesiologista C.H. 40 Aprovado



DOV Nº 2189 3Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  
MEDICO CARDIOLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 90 / 100 EDUARDO JORGE COIMBRA GARCIA 09/12/1950 Não Médico Cardiologista C.H. 20 Aprovado

2º  90 / 100 ANNA CLÁUDIA CERUTTI 09/09/1987 Não Médico Cardiologista C.H. 20 Classificado

3º 80 / 100 WASHINGTON LUIZ MACRUZ FARIA 30/08/1979 Não Médico Cardiologista C.H. 20 Classificado

MEDICO CARDIOLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 ARNOLDO BELTRAO SCHAMBER 
JUNIOR 22/12/1982 Não Médico Cardiologista C.H. 40 Aprovado

MEDICO CIRURGIÃO GERAL

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 90 / 100 HALSTED NEPER MEDEIROS QUEIRO 08/12/1971 Não Médico Cirurgião Geral C.H. 40 Aprovado

2º 75 / 100 BRUNO CÉSAR DORNELA 27/05/1989 Não Médico Cirurgião Geral C.H. 40 Classificado

MEDICO CIRURGIÃO GERAL

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 SAULO RODRIGUES CONCEIÇÃO 
VIEIRA 24/04/1982 Não Médico Cirurgião Geral C.H.20 Aprovado

2º 65 / 100 PAULA MARCIA GOMES PIMENTA 22/03/1990 Não Médico Cirurgião Geral C.H.20 Classificado

3º 30 / 100 HEVEN LI PEREIRA 21/04/1984 Não Médico Cirurgião Geral C.H.20 Classificado

MEDICO CLINICO GERAL

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 90 / 100 CLEVERSON TABALIPA DA SILVA 09/11/1977 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Aprovado

2º 75 / 100 JOSE GABRIEL RODRIGUEZ ANDRADE 15/09/1974 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Aprovado

3º 70 / 100 ROBERTO NOBUO ABE 19/03/1958 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Aprovado

4º 70 / 100 SALATIANO RODRIGO DE CAMPOS 28/12/1974 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Aprovado

5º 70 / 100 REGIANE CRISTINE SANTOS 
MEDEIROS 29/03/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

6º 70 / 100 BRUNA GONÇALVES CANDIDO 01/02/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

7º 60 / 100 ANA PAULA RIBEIRO ALVES 31/01/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

8º 60 / 100 GUILHERME CARVALHO FERNANDES 
DE SOUZA 02/12/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

9º 55 / 100 PAULO ROBERTO VENTURA BRANDÃO 
FILHO 08/02/1973 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

10º 55 / 100 SILVIA HELENA CASSUPÁ 16/05/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

11º 50 / 100 SAULLO DE ANDRADE BARRETO 18/07/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

12º 50 / 100 TAIANE GOMES CHAVES 01/04/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

13º 45 / 100 CLEISON CAETANO CARNEVALI 04/04/1984 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

14º 45 / 100 ALINY CRISTINA SAMPAIO 31/05/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

15º 40 / 100 ARIANE PERETTO 20/09/1978 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

16º 40 / 100 JOSE ANTONIO CARDOSO VIANA 01/11/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado



DOV Nº 2189 4Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

17º 40 / 100 SÂMIA BARBOSA NOGUEIRA 13/06/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

18º 40 / 100 MAXMILIANO AGUIAR SILVA 24/08/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

19º 40 / 100 MADELEYNE BEATRIZ BOADO 
QUIROGA CARDENAS 12/01/1994 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

20º 35 / 100 RITA DE SOUZA MELO 02/10/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

21º 35 / 100 JESSICA PENA SEVERO 05/01/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

22º 30 / 100 CLEBIO LEONARDO OLIVEIRA DE 
CARVALHO 06/07/1976 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

23º 30 / 100 LEONARDO MICHEL PEREIRA BARROS 07/02/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

24º 30 / 100 GLEICIANE MARTIN DE SOUZA 14/04/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

25º 30 / 100 KELTON TEIXEIRA BORGES 27/04/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

26º 30 / 100 LAURO SOBREIRA DE AQUINO NETO 11/11/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

27º 30 / 100 SARA CARDOZO DA SILVA 14/08/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

28º 30 / 100 ALANA DE OLIVEIRA FERREIRA 26/04/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 20 Classificado

MEDICO CLINICO GERAL

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 DEVANIR ANTONIO DA SILVA 03/06/1955 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

2º 90 / 100 AURO ÉDER PEREIRA 23/09/1962 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

3º 90 / 100 LUIZ ROGERIO BENVENUTTI 01/04/1966 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

4º 90 / 100 TAMILA FERNANDES ARAGAO 03/10/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

5º 85 / 100 THAIS CARMINATI SCARTON RAMOS 19/08/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

6º 80 / 100 NILTON NILO LAZARO RAMIREZ 24/02/1979 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

7º 80 / 100 ANDRE LUIZ OLIVEIRA DE CARVALHO 27/06/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

8º 80 / 100 ERICK HENRIQUE PAVÃO GONÇALVES 19/06/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

9º 80 / 100 FABIULA LEAL DA SILVA 21/01/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

10º 75 / 100 ENILIS DE LIMA ABREU 15/02/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

11º 70 / 100 ANIBAL DE JESUS GONZALO DIAZ 27/06/1952 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

12º 70 / 100 VERLINGETON CRUZ BELEZA 02/07/1970 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

13º 70 / 100 ROSANGELA MADALENA PITOL 28/01/1980 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

14º 70 / 100 VAGNER HOFFMANN 03/06/1982 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

15º 70 / 100 ALBERTO KLEBER SOUZA DA SILVA 08/12/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

16º 70 / 100 MAYARA DOS ANJOS AMADEU 18/04/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

17º 65 / 100 ANNE LETICIA DE OLIVEIRA FERREIRA 26/05/1979 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

18º 65 / 100 LUIS TADEU NASTRI DE NOJOSA 31/10/1984 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

19º 65 / 100 IGOR TIETZ 26/04/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

20º 65 / 100 BRUNA BRUGNEROTTO SIMONETTO 04/04/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

21º 65 / 100 MAHLER GIORDANI MILÉO 16/08/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

22º 65 / 100 ANDRESSA DE OLIVEIRA DA COSTA 21/11/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

23º 60 / 100 SEBASTIÃO SOARES FARIAS 02/10/1964 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado



DOV Nº 2189 5Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

25º 60 / 100 DANIEL AUGUSTO DOS SANTOS 21/06/1975 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

26º 60 / 100 REGIANE CRISTINE SANTOS 
MEDEIROS 29/03/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

27º 60 / 100 MARINA DIAS PEREZI 01/02/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

28º 60 / 100 KLEBER GABRIEL PALÁCIO RIBEIRO 09/09/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

29º 60 / 100 THIAGO LOBIANCO VIANA 28/11/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

30º 60 / 100 VANESSA SELHORST SIMONETTO 
SOUZA 17/03/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

31º 60 / 100 MARLLONN ITALLO SANTOS BORBA 10/04/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

32º 60 / 100 MARCELO HUGO CERVEJEIRA 27/08/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

33º 60 / 100 CAMILA ALVES PEREIRA 14/03/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

34º 60 / 100 MARCO ANTONIO CARVALHO GUEDES 13/05/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

35º 60 / 100 TALITHA BARROS FERREIRA DE 
CARVALHO 16/06/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

36º 55 / 100 MARCOS ROCHA DE AZEVEDO 15/03/1970 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

37º 55 / 100 ALEXANDRE VALDIR DE QUEIROZ 
GOMES 10/05/1974 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

38º 55 / 100 TAIS FERNANDA KRUGER 22/05/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

39º 55 / 100 THAUANA AMARAL DE SÁ CLAUDINO 12/06/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

40º 55 / 100 FAGNER BACK ALVES 23/10/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

41º 55 / 100 MARIANA GNOATTO PERONDI 05/03/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

42º 55 / 100 GUILHERME CARVALHO FERNANDES 
DE SOUZA 02/12/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

43º 50 / 100 VERA LUCIA MOREIRA 15/09/1973 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

44º 50 / 100 JEREMIAS PEREIRA DO COUTO 24/05/1976 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

45º 50 / 100 REGIANE ALVES DA SILVA DO CARMO 03/09/1977 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

46º 50 / 100 RUBEN ALONSO CASCARET 25/05/1978 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

47º 50 / 100 JAINA MAMANI MUNHOZ 17/10/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

48º 50 / 100 CLÉRIA DOS SANTOS ARAUJO 31/12/1983 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

49º 50 / 100 FABRICIO LOPES MARTINS 15/09/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

50º 50 / 100 SÁVIO EDUARDO AMORIM DA SILVA 04/07/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

51º 45 / 100 ARLETE ALVES TOLEDO 01/08/1965 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

52º 45 / 100 NEIDE LORENI KOPP 15/06/1974 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

53º 45 / 100 RAIANA NEILA FERNANDES VILARIM 29/09/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

54º 45 / 100 LARISSA DOS SANTOS GOMES 24/06/1983 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

55º 45 / 100 ADRIANA FERREIRA ARAUJO 19/07/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

56º 45 / 100 LAIRCE ZSCHORNACK GOMES 05/12/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

57º 45 / 100 LUMA PATRICIA MENDONÇA CARNEIRO 27/02/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

58º 45 / 100 JEAN MICHEL LOURES DO COUTO 21/08/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

59º 45 / 100 ALAOR RODRIGUES JUNIOR 12/11/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

60º 45 / 100 FILIPE DA SILVA BARROS 27/11/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

61º 45 / 100 BORIS MAURICIO NOGALES ABDALLA 15/01/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

62º 45 / 100 JOELSON CAMILO LOPES 18/03/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado



DOV Nº 2189 6Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

63º 45 / 100 CINTHYA HELENA DA SILVA MOULIN DE 
SOUZA NOGALES 08/05/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

64º 45 / 100 BRUNA FREIRE LUNA 18/05/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

65º 40 / 100 ANA KALINA DA SILVA SANTOS VERAS 26/03/1977 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

66º 40 / 100 ARIANE PERETTO 20/09/1978 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

67º 40 / 100 WAGNO DA MOTA COMINI 20/02/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

68º 40 / 100 RITA DE SOUZA MELO 02/10/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

69º 40 / 100 WAGNER LIMA DE PAULA 27/01/1984 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

70º 40 / 100 MICHELE SILVA FRANCO 02/09/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

71º 40 / 100 JOSÉ ANTONIO CARDOSO VIANA 01/11/1986 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

72º 40 / 100 HANDRESSA MAYRA RODRIGUES 
RIBAS 03/02/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

73º 40 / 100 ELIS CRISTINA CUNHA MARQUES DIAS 03/04/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

74º 40 / 100 JANAÍNA RODRIGUES KEMPER 19/04/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

75º 40 / 100 RAFAEL BETELLI DA SILVA 09/02/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

76º 40 / 100 SARAYNE ARAÚJO BRANDÃO 
MARANHÃO 16/08/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

77º 40 / 100 CLIVER ARAUJO ALMEIDA SOUSA 21/11/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

78º 40 / 100 HILDA NAARA MORAIS LOPES 21/09/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

79º 40 / 100 JAQUELINE BRITO OLIVEIRA 09/01/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

80º 40 / 100 EDUARDO HENRIQUE SANTOS 
MARTINS 13/06/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

81º 40 / 100 MARIANA REIS BARRETO 14/12/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

82º 40 / 100 RUMMENIG FERREIRA DESIDERIO 18/12/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

83º 40 / 100 BRUNA PATROCÍNIO DOS SANTOS 
SILVA 09/01/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

84º 40 / 100 ANA CAROLINA BARRETO NEGRI 01/01/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

85º 40 / 100 BARBARA SILVESTRE VICENTIM 07/01/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

86º 40 / 100 ANA CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 16/09/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

87º 40 / 100 GUSTAVO NEVES DO NASCIMENTO 11/02/1993 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

88º 40 / 100 BRUNA ROYER RODRIGUES 04/06/1993 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

89º 40 / 100 WESLEY WANDERLEY DA COSTA 
GONÇALVES 23/12/1994 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

90º 35 / 100 ALINE JARDIM RAMOS 23/07/1981 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

91º 35 / 100 LEONARDO MICHEL PEREIRA BARROS 07/02/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

92º 35 / 100 LEONARDO PEREIRA DOS SANTOS 01/02/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

93º 35 / 100 ROBERTA FERNANDES MATTOS 31/03/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

94º 35 / 100 JEFERSON RODRIGUES RAMOS 22/01/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

95º 35 / 100 DANIELA RITTER BALDIN 11/10/1993 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

96º 30 / 100 MIRIAN OLIVEIRA SANTOS VIEIRA 23/04/1975 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

97º 30 / 100 EDER CORDEIRO BRANTI 27/06/1982 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

98º 30 / 100 JULIANA MARIA BEZERRA DE MIRANDA 11/07/1985 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

99º 30 / 100 UESLEI ANDERSON PEREIRA LIMA 06/04/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

100º 30 / 100 JULIANA DE CAMARGO DOS REIS 05/11/1987 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado



DOV Nº 2189 7Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

101º 30 / 100 NATALY SANT’ANA DE MATOS 23/02/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

102º 30 / 100 GLEICIANE MARTIN DE SOUZA 14/04/1988 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

103º 30 / 100 CAMILA STEFANY CAMARGO SILVA 12/10/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

104º 30 / 100 JESSICA PENA SEVERO 05/01/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

105º 30 / 100 TIAGO FERREIRA AZEVEDO 27/06/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

106º 30 / 100 JAN CHRYSLEN SILVA DA COSTA 25/09/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

107º 30 / 100 PAULO HENRIQUE SAMPAIO CORTES 
LEITE 13/12/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

108º 30 / 100 ARIOVALDO PERES JUNIOR 28/12/1992 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

109º 30 / 100 MAYSA HOFFMANN SANTOS DA SILVA 12/06/1994 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

110º 30 / 100 FERNANDA CRISTINA TRUBIAN 09/01/1995 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

111º 20 / 100 ANA CLEIDE SILVA SOUZA DO AMARAL 07/02/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

112º 10 / 100 JANILSON BRANDÃO DA SILVA 04/07/1980 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

113º 10 / 100 MOACIR SUAVE NETTO 27/08/1990 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

114º 5 / 100 MELISSA INFANTE SUAREZ 22/09/1989 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

115º 0 / 100 VERA LUCIA MOREIRA 15/09/1973 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

116º 0 / 100 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 24/07/1991 Não Médico Clínico Geral C.H. 40 Classificado

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

24º 40 / 100 FELIPE MONTEIRO DE ARAÚJO 31/08/1988 Sim Médico Clínico Geral C.H. 40 Aprovado

MEDICO ENDOCRINOLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 95 / 100 ALESSANDRA SANTOS DA COSTA 16/09/1984 Não Médico Endocrinologista C.H. 40 Aprovado

2º 80 / 100 WASHINGTON LUIZ MACRUZ FARIA 30/08/1979 Não Médico Endocrinologista C.H. 40 Classificado

MEDICO INTENSIVISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 LUIZ CARLOS UFEI HASSEGAWA 10/09/1959 Não Médico Intensivista C.H. 40 Aprovado

2º 100 / 100 JOVANIO SILVA DOS SANTOS 04/03/1964 Não Médico Intensivista C.H. 40 Classificado

3º 100 / 100 EMERSON MARQUES DO AMARAL 14/07/1973 Não Médico Intensivista C.H. 40 Classificado

4º 100 / 100 MANUELLA ALMEIDA BASTOS CÂNDIDO 10/11/1981 Não Médico Intensivista C.H. 40 Classificado

MEDICO NEUROLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO 21/01/1942 Não Médico Neurologista C.H. 40 Aprovado

MEDICO OBSTETRA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 95 / 100 LUCIANE FURTADO DE QUEIROZ 
ARAÚJO 15/11/1986 Não Médico Obstetra C.H. 20 Aprovado

2º 80 / 100 POLIANA EREIRA BARROS 27/10/1986 Não Médico Obstetra C.H. 20 Aprovado



DOV Nº 2189 8Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  
MEDICO OBSTETRA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 70 / 100 NILTON NILO LAZARO RAMIREZ 24/02/1979 Não Médico Obstetra C.H. 40 Aprovado

2º 35 / 100 NAYARA ALMEIDA LIMA 20/04/1988 Não Médico Obstetra C.H. 40 Aprovado

MEDICO ORTOPEDISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 95 / 100 DANIEL RIBEIRO MESQUITA 23/03/1975 Não Médico Ortopedista C.H. 20 Aprovado

2º 70 / 100 LAURO DARC LARAYA JÚNIOR 30/03/1962 Não Médico Ortopedista C.H. 20 Classificado

MEDICO ORTOPEDISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 CARLOS HENRIQUE GAZINEU ABDENUR 12/05/1977 Não Médico Ortopedista C.H. 40 Aprovado

3º 100 / 100 ÉDER PEREIRA DA SILVA 29/12/1980 Não Médico Ortopedista C.H. 40 Classificado

4º 95 / 100 ELINTON REINALDO BACHMANN 21/10/1979 Não Médico Ortopedista C.H. 40 Classificado

5º 70 / 100 FLAVIA BRESSAN 27/01/1985 Não Médico Ortopedista C.H. 40 Classificado

6º 65 / 100 JUDSON WELBER VERÍSSIMO DE 
AZEVEDO 18/02/1983 Não Médico Ortopedista C.H. 40 Classificado

Nº 
Colocação PONTUAÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

2º 80 / 100 THIAGO MAMEDE PIRES QASEM 20/07/1988 Sim Médico Ortopedista C.H. 40 Aprovado

MEDICO PEDIATRA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 100 / 100 BRAZILIO IZIDORO PEREZI FILHO 18/04/1958 Não Médico Pediatra C.H. 20 Aprovado

2º 60 / 100 MARLLONN ITALLO SANTOS BORBA 10/04/1989 Não Médico Pediatra C.H. 20 Classificado

MEDICO PEDIATRA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 85 / 100 ROBERTO FLAVIO SANTANA 03/07/1953 Não Médico Pediatra C.H. 40 Aprovado

2º 85 / 100 MARCOS CRISTIANO TEIXEIRA 12/07/1987 Não Médico Pediatra C.H. 40 Classificado

3º 75 / 100 JUAN FREDY EBERT AÑAGUARI 
VALENZUELA 06/08/1956 Não Médico Pediatra C.H. 40 Classificado

4º 70 / 100 CLAUDEMIR MONTEIRO DE BARROS 08/02/1984 Não Médico Pediatra C.H. 40 Classificado

MEDICO RADIOLOGISTA

Nº 
Colocação PONTUAÇAO NOME DOS CANDIDATOS DATA NASC. DEF. 

FISICO ESPECIALIDADE SITUAÇÃO

1º 95 / 100 JOÃO ALVES 07/02/1964 Não Médico Radiologia C.H. 40 Aprovado

Vilhena (RO), 20 de fevereiro de 2017.

Rosani Terezinha Pires da Costa Donadon
Prefeita do Município



EXECUTIVO LEGISLATIVO
ROSANI TEREZINHA PIRES DA COSTA 
DONADON
Prefeita

DARCI AGOSTINHO CERUTTI
Vice-Prefeito

LORENI GROESBELI
Comissão Permanente de Licitação de Materiais e 
Obras - CPLMO

ROBERTO PIRES
Controladoria Geral do Município - CGM

DJAVAN JACINTO
Fundação Cultural de Vilhena - FCV

ARIJOAN CAVALCANTE
Gabinete do Prefeito - GAB

MÁRIO GARDINI
Procuradoria Geral do Município - PGM

IVETE MARIA PIRES
Secretaria De Integração Governamental - SEMIG

MIGUEL CÂMARA
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

ROGÉRIO HENRIQUE DE MEDEIROS
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI

NAIR CERUTTI
Secretaria Municipal de Assistência Social - 
SEMAS

ESTEBAN VERA LABAJOS
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM

RAQUEL DONADON
Secretaria Municipal de Educação - SEMED

JOSÉ NATAL PIMENTA JACOB
Secretaria Municipal de Esportes e Cultura - 
SEMEC

SÉRGIO NAKAMURA
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ

JORGE RABELLO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA

JOSUÉ DONADON
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
- SEMOSP

VALDINEY DE ARAÚJO CAMPOS
Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN

MARCOS AURÉLIO VASQUES
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

DANIEL MACHADO DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Terras - SEMTER

WAGNER BORGES
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - 
SEMTRAN

FAIÇAL AKKARI
Secretaria Municipal de Turismo Indústria e 
Comércio - SEMTIC

CÉSAR STEFANES
Serviço Autônomo de Águas e Esgotos - SAAE

MATERIAS PARA PUBLICAÇÕES
RECEBIMENTOS DE MATÉRIAS: São 
diariamente, das 07h00min às 13h00min de 2ª a 
6ª feira

OBSERVAÇÃO: as matérias encaminhadas 
para publicações deverão estar formatadas 
rigorosamente de acordo com as normativas 
expedidas pela prefeitura municipal de Vilhena, 
disponível para consulta no site “dov.vilhena.
ro.gov.br” o link “Normas de Publicação”.

DO TEXTO: A revisão de textos é de inteira 
responsabilidade do órgão/cliente emitente.

PUBLICAÇÃO A Secretaria Municipal de 
Comunicação, tem o prazo de 03 (três) dias úteis 
para publicação de qualquer matéria, a partir da 
data do seu recebimento.

RECLAMAÇÃO: Deverá ser encaminhada por 
escrito à Secretaria Municipal de Comunicação, 
no prazo máximo de (05) dias úteis, após a sua 
publicação.

EDITORIAL

Secretário Municipal de Comunicação
Esteban Vera Labajos 

Assinatura e Autorização
Marcelo da Silva Ceballos

Vitor Gomes da Silva Junior

Projeto Gráfico / Diagramação / Capa 
Everton Mathias de Mello
Marcelo da Silva Ceballos

Desenvolvimento Site
Eder Ferreira dos Reis Mucuta

Everton Mathias de Mello
Marcelo da Silva Ceballos

ASSINATURA DO EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico de Vilhena/RO - DOV - Criado pela LEI nº 4.534/2017 e regulamentado pelo Decreto nº 39.107/2017, consoante assinado digitalmente 
através de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).

DOV Nº 2189 9Vilhena-RO,  terça-feira, 07.03.2017 Diário 	     Oficial  

ADILSON JOSE WIEBBELLING DE OLIVEIRA
Partido: PSDB

SAMIR MAHMOUD ALI
Partido: PSDB

FRANÇA SILVA 
Partido: PV

RAFAEL MAZIERO
Partido: PSDB

CELIO BATISTA
Partido: PR

RONILDO MACEDO
Partido: PV

HELENA MARIA RODRIGUES DE QUEIROZ 
(LENINHA)
Partido: PTB

VERA LUCIA BORBA JESUINO
Partido: PMDB

ROGERIO SIDINEI GOLFETTO
Partido: PTN

CARLOS ANTONIO DE JESUS SUCHI
Partido: PTN

ANGELO MARIANO DONADON JUNIOR
Partido: PSD

CARMOZINO ALVES MOREIRA
Partido: PSDC

VANDERLEI AMAURI GRAEBIN
Partido: PSC

MESA DIRETORA                           
BIÊNIO 2017/2018

Presidente: Vereador Adilson Jose Wiebbelling de 
Oliveira

1º Vice-Presidente: Vereador Samir Mahmoud Ali 

2º Vice-Presidente: Vereador Francislei Inácio da 
Silva

1º Secretário: Vereador Rafael Maziero

2º Secretário: Vereador Célio Batista


		2017-03-07T18:18:55-0400
	MARCELO DA SILVA CEBALLOS:21809478871




